
   
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

1 de 1 

 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 N° 0660-2020-UNAM 

 
Moquegua, 02 de noviembre de 2020 
 
VISTOS, el Oficio N° 352-2020-VIPAC-CO/UNAM del 30.10.2020, y el Acuerdo de Sesión Extraordinaria Virtual 
de Comisión Organizadora del 02 de noviembre de 2020 y; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, el párrafo cuarto del artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la 
Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, de gobierno, 
académico, administrativo y económico, que guarda concordancia con el Capítulo IV del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Moquegua; 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 0659-2020-UNAM, de fecha 02 de noviembre del 2020, se 
aprueba el PLAN DE GESTIÓN DEL PROGRAMA DE MEDICINA”, de la Universidad Nacional de Moquegua, 
cuyo objetivo general es, formar médicos para desarrollar acciones integrales de protección, promoción, 
conservación, cuidado y recuperación de la salud, con eficacia, oportunidad y responsabilidad social. 
 
Que, con Oficio N° 352-2020-VIPAC-CO/UNAM del 30.10.2020, el Vicepresidente Académico, eleva al Despacho de 
la Presidencia, para ser tratado en sesión de Comisión Organizadora, la aprobación del Plan de Capacitación 
Docente de la Escuela Profesional de Medicina, orientado a mejorar los conocimientos y habilidades en el manejo 
de las Tics: Internet, correo electrónico, foros, chat, grupos de discusión; así como la plataforma virtual empleada 
por la universidad para el mejor desarrollo de la enseñanza – aprendizaje en los entornos virtuales, uso de 
recursos interactivos y tecnológicos para los docentes, con la finalidad de utilizarlos en la modalidad no presencial 
o semipresencial según sea la disposición del estado. 
 
Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesión Extraordinaria Virtual de 
fecha 02 de noviembre 2020, por UNANIMIDAD acordó: Aprobar, el “PLAN DE CAPACITACIÓN DOCENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA”, de la Universidad Nacional de Moquegua, cuyo objetivo general 
es actualizar y perfeccionar a los docentes de forma sistemática y permanente para mejorar las competencias de la 
docencia, el mismo que se encuentra contenido en Once (11) folios. 
  
Que, estando a las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones que concede la Ley Universitaria N° 
30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua aprobado con Resolución de Comisión Organizadora 
N° 278-2019-UNAM de fecha 11 de abril del 2019. 
 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el “PLAN DE CAPACITACIÓN DOCENTE DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA”, de la Universidad Nacional de Moquegua, cuyo objetivo general es actualizar y 
perfeccionar a los docentes de forma sistemática y permanente para mejorar las competencias de la docencia, el 
mismo que se encuentra contenido en Once (11) folios y que forma parte integrante de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. – ENCARGAR, a la Vicepresidencia Académica, así como a la Dirección General de 
Administración, adoptar las acciones necesarias para el cumplimiento de la presente resolución. 
 
 
Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Presidencia 
VIPAC 
VPI 
DIGA 
OTIN 
 
IJCQ/Esp. 
Arch. (2) 
 
 





prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello



prodenass
Sello


